
Usnesení z 10. (72.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
4/2018 

 
Zasedání se konalo dne 19. 9. 2018 v 10:00 

ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře 
 

Přítomni:  Bartoš, Brzobohatý, Lipavský, Martinec, Moravec, Motyka, Nedělník, Strnad, 
Vágner, Valentová, Vaňková 

Omluveni: Novák 
Zapsala: Plchová 

 
Program jednání: 

1. Projednání zápisu a usnesení z 71. zasedání, přijetí programu Vaňková 
2. Informace o hlasování per rollam  Plchová 
3.  Rozpočet ÚEB 2018 - úprava  Vágner 
4. Informace ředitele o aktuálním čerpání rozpočtu Vágner 
5. PPPLZ Vágner 
6. Směrnice č. 3/2018 o kontrole a evidenci jaderných materiálů Vágner 
7 Smlouvy o pokračování CR Haná - projednání Vágner 
8. Časopisy BP a Photosynthetica Vágner 
9. Hodnocení výstupů Vágner 
10. Různé  

 
1.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o aktuálním stavu rozpočtu ÚEB. Rada 

upravený rozpočet projednala a schválila (11/0/0) (příloha 1).  
 

2.1. Rada diskutovala o kandidátech do soutěže Program podpory perspektivních lidských 
zdrojů - Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR. Rada tajným 
hlasováním stanovila jejich pořadí, ve kterém budou nasazeni do soutěže [1. Mgr. Sylva 
Přerostová, Ph.D., 2. Mgr. Veronika Malínková, Ph.D.] (11/0/0) (příloha 2).  

 

3.1. Rada vyslechla informaci a komentář Martina Vágnera týkající se Směrnice č. 3/2018 o 
kontrole a evidenci jaderných materiálů. Rada směrnici schválila (11/0/0).  

 

4.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o materiálech, které by právně zajistily 
pokračování CR Haná. Rada projednala Rámcovou smlouvu a Statut CRH.  

 

4.2. Rada ÚEB doporučuje uzavřít Rámcovou smlouvu CRH v trvání do 31.12.2022 s tím, že 
v případě další perspektivy fungování CRH mohou partneři (UP, ÚEB, VÚRV) v předstihu 
uzavřít dodatek, který trvání smlouvy prodlouží. Prodloužení smlouvy po roce 2022 musí 
být spojeno s konkurzem na ředitele Centra. V textu smlouvy musí být upřesněn statut 
Laboratoře růstových regulátorů, která se na fungování CRH podílí jen svou částí (a svou 
činností přispívá do olomouckého i pražského centra excelence). 

 

5.1.  Rada vyslechla informaci Martina Vágnera týkající se vydávaných časopisů. Rada vzala 
informace na vědomí. Rada schválila komisi věnující se problematice časopisů (Bartoš, 
Martinec, Moravec) (11/0/0). Rada odsouhlasila, aby byla na příští zasedání Rady 
pozvána vedoucí redakcí.  

 

6.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o kandidátech do Akademického sněmu. První 
kolo volby 4 zástupců proběhne 2.10.2018. Rada vzala informace na vědomí. 

 

7.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o atestacích (proběhnou v termínu 
31.10.2018). Rada vzala informace na vědomí. 

 

8.1. Příští zasedání Rady se bude konat koncem října 2018, pokud nevznikne potřeba svolat 
zasedání dříve. 

 
Počet příloh: 2        
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 
 


	Usnesení z 10. (72.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i.

